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بانک مرکزی آمادگی خود را برای اعطای تسهیلات طرح 
بهسازی و نوسازی مسکن روستایی اعلام کرد.

مصطفــی قمری وفا مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی 
در حســاب شــخصی خود در فضای مجازی نوشــت: در 
راســتای حمایت از بهسازی و نوســازی مسکن روستایی، 

بانک مرکزی و شــبکه بانکی آمادگی دارند پس از دریافت 
مصوبه هیات دولت و تضمین نامه سازمان برنامه و بودجه، 
نسبت به شروع فرآیند اجرایی تسهیلات مذکور در چارچوب 

قانون اقدام کند.
قمری وفا افزود: مبلغ تســهیلات ایــن طرح ۲۰۰ میلیون 

تومان اســت که به متقاضیان معرفی شــده از سوی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی قابل پرداخت خواهد بود.

وی نوشــت: زمان دقیق شــروع اعطای تسهیلات طرح 
بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، متعاقباً از طریق روابط 

عمومی بانک مرکزی اطلاع رسانی خواهد شد.

آمادگی بانک مرکزی برای اعطای وام مسکن روستایی
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی خبر داد؛

اقتصادی

   تاراز مکارم

در پی کاهش جدی بارش ها و خشکسالی ناشی 
از آن، ذخیره آب ســدهای استان همدان به ویژه 
ســد اکباتان به عنوان منبع اصلی تامین آب شهر 
همدان بســیار کاهش یافته است و به همین دلیل 
مردم همدان از ابتدای هفته جاری با قطعی چندین 

ساعته آب مواجه هستند.
به همین دلیــل »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو 
در جریان سفر به استان همدان به منظور بازدید از 
طرح آبرســانی به همدان و همچنین بررسی روند 
مسایل و مشــکلات مرتبط با خشکسالی و تنش 
آبی این اســتان با اشــاره به تلاش جدی دولت 
برای رفع مشــکل تنش آبی ناشــی از خشکسالی 
از جمله در استان همدان گفت: شمارش معکوس 
برای افتتاح ابرپروژه آبرسانی به همدان آغاز شده 
و مرحله اول طرح آبرســانی به همدان ظرف دو تا 

سه هفته آینده به بهره برداری می رسد.
طرح آبرســانی به شــهر همدان یکی از اقدامات 
موثر و پایدار برای رفع مشــکل کم آبی است که 
این پروژه در ۱۸ ســال گذشــته بلاتکلیف بوده و 
پیشرفت بسیار کمی داشته است، از ابتدای فعالیت 
دولت ســیزدهم این پروژه با پیگیری های جدی 
اســتاندار همدان و حمایت های دولت پیشــرفت 
قابل توجهی داشته اســت چراکه اقدامی راهگشا 

و پایدار برای رفع مشکل کم آبی همدان است.
طرح آبرســانی به همدان با خــط انتقال به طول 
۱۴۰ کیلومتر از مصوبات ســفر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در سال ۱۳۸۳ به استان همدان است که با 
اجرای این طرح تامین آب بلند مدت شهر همدان 
و شهرها و روستاهای مسیر در دستور کار قرار دارد.

عملیات اجرایی این طرح از سال ۱۳۸۶ آغاز شده 
ولی در ســال های گذشته به کندی پیش می رفت 
و به نوعی متوقف شــده بود که از سال گذشته و 
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم موضوع تامین 
آب آشامیدنی شهر همدان با پیگیری شبانه روزی 
اســتاندار همدان در اولویت کاری وزارت نیرو قرار 
گرفت و با پیگیری هــای ویژه و تزریق اعتبارات 
مناســب، این پروژه از حالت توقف کامل خارج و 
وارد پیشرفت در اجرای کار شد و فعالیت کارگاه ها 
از سر گرفته شد و مرحله اول آن برای آبرسانی به 

شهر همدان رو به اتمام است.
قول وزیر

وزیر نیرو با تأکید براینکه برای حل مشــکل آب 
همدان تمام ظرفیت های کشور را به کار گرفته ایم، 
گفت: آبرســانی به همدان جزو طرح های ویژه و 

فوق ویژه وزارت نیرو است.
علی اکبر محرابیان اظهارکرد: در شــهر همدان از 
ســالهای ۸۴ طرح انتقال آب پیش بینی شــده بود 
البته در مســیر نیز پیش بینی شده به شهرستانهای 
بیجارو خدابنده تأمین آب شود که در برنامه است.

وی با بیان اینکه در شروع کار ما این طرح حدود 
۳۰ درصد پیشرفت داشت، تصریح کرد: با شناسایی  
دقیقی که انجام شد این طرح جزو طرح های ویژه 
و فوق ویژه ما قرار گرفت و با سرعت بسیار بسیار 

بالایی طرح را پیش بردیم.
محرابیان افزود: به محض تأمین مالی از ماه های 

اول امســال ســرعت پیشــرفت قابل مقایسه با 
سالهای قبل نیست و امروز در نقطه ای هستیم که 
خطوط انتقال این ابر پروژه به طول ۱۴۵ کیلومتر 

تکمیل شده است.
وزیــر نیرو بیان کرد: در حال نصب شــیرآلات و 
ایســتگاه های پمپاژ هستیم که در هفته های آینده 
شاهد افتتاح خواهیم بود. البته برای رفع تنش آبی 
همدان پیش بینی شــده به صورت موقت از منابع 

آبی محلی تأمین آب شود.
وی خاطرنشــان کرد: در همدان امسال نسبت به 
سالهای نرمال کاهش ۴۳ درصدی بارش داشتیم و 
سد اکباتان در شرایط بسیار کم آبی به سر می برد.

محرابیان ضمن تشــکر از صبوری مردم همدان، 
افزود: امیدواریم با طرح های موقت و طرح عظیم 
آبرســانی برای همیشه شــاهد رفع مشکل آب در 

همدان باشیم که متأسفانه مشکل دیرینه است.
تلاش های شبانه روزی برای تکمیل 

طرح آبرسانی به همدان
انتقــال ســد آب تالوار به همدان کــه در مرحله 
پایانی است، با بســیج امکانات و اقدامات جهادی 
در روز های آینده به بهره برداری می رســد. با لوله 
گذاری ۱۶ کیلومتری در مسیر بهرام آباد، آب سد 

تالوار به سد آبشینه می رسد.
مدیر پروژه می گوید: با تلاش های شــبانه روزی 
مهندســان طرح جایگزین بای پــس ۱۶ کیلومتر 
است که تاکنون ۱۲ و نیم کیلومتر از مسیر حفاری 

و بیش از پنج کیلومتر لوله گذاری شده است.
محمد نیکخواه افزود: اگر شــرکت سازنده لوله، 
لوله ها را در وقت تعیین شــده برساند، ما ظرف دو 
سه هفته آینده طرح را به پایان می رسانیم و آب از 

سد تالوار به سد آبشینه می رسد.
فاز نخست آبرسانی از سد تالوار این 

هفته آبهره برداری می شود
این روزها مهم ترین مساله در استان همدان، آب 
است این اتفاق که ریشه در سال های گذشته دارد 
در حال حاضر تنها راه نجات باقی مانده برایش در 

تکمیل شدن پروژه انتقال آب از تالوار است.
آبرسانی از تالوار به همدان پروژه ای است که بعد 
از ۱۸ سال غفلت و پشت گوش اندازی مسئولان 
وقت مرداد ماه امســال در ســفر رئیس جمهور به 
همــدان برایش ضرب الاجل تعیین شــد و مقرر 

گردید تا ۲ ماه پس از سفر به بهره برداری رسد
این ســرعت دهی به تکمیــل پروژه از آن جهت 
انجام شــد که در دولت ســیزدهم توجه ویژه ای 
برای تکمیل آن ،جهت تامیــن آب پایدار همدان 
شده است و در این زمینه با تامین اعتبارات مناسب، 
اقدامات بســیاری خوبی انجام شده به طوری در 
حال حاضر بنا بر اعلام استاندار همدان، خط انتقال 
طرح آبرسانی به همدان با تلاش های شبانه روزی 
مهندسان و کارکنان تکمیل شده است و تا ۲ هفته 

آینده انتقال آب به همدان صورت خواهد گرفت.
 شروع قصه تالوار از 18 سال پیش تاکنون 
بیش از دو دهه اســت که همدان با مشــکل آب 
مواجه است و برای همین سال ۸۰ دورانی را پشت 
ســر گذاشــت که مانند امروز چندان وضعیت آبی 
خوبی نداشت بر همین اساس در سفر مقام معظم 
رهبری به استان همدان پروژه تالوار جهت تامین 

آب برخــی مناطق از جمله همدان مطرح شــد و 
مقرر گردید تا در قالب ایــن پروژه آب به همدان 

منتقل شود
با اجرای این خــط انتقالی جورقان، مریانج، بهار، 
صالح آباد، لالجیــن، قهاوند، مهاجــران، فامنین، 
کبودراهنگ، گل تپه و شیرین ســو و ۱۵9 روســتا 

تامین آب می شود.
اما این پروژه در طول سالیان اخیر افت و خیرهایی 
داشته که موجب شده با اینکه از سال ۸۶ عملیات 
اجرایی آن آغاز شده تنها تا سال 99 چیزی حدود 
۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد و حدود ۱۸ 

سال هم به طول بینجامد
   تالوار کجاست و چه شرایطی دارد   

تالوار یکی از سدهای منطقه شمال غرب است که 
برای استفاده سه استان زنجان، کرستان و همدان 
احداث شده است. سد تالوار نوع خاکی سنگریزه ای 
با هســته رســی و حجم کل مخزن ۵۰۰ میلیون 

مترمکعب است.
  تالوار پروژه اضطراری دولت سیزدهم 
تالــوار که حالا به عنوان ابرپــروژه از آن یاد می 
شــود منبع تامین آب مورد نیــاز همدان در حال 
حاضر اســت و با اینکه برای تکمیل شــدن به ۲ 
سال زمان نیاز داشــت اما با حمایت جدی دولت 
سیزدهم و تلاش جهادی صورت گرفته تکمیل آن 
در طول مدت چهار ماه در دستور کار قرار گرفت و 
اقدامات ارزشمندی نیز تاکنون دراین زمینه انجام 

شده است
بــه طوریکه بنا بر گفته مدیرعامل آب منطقه ای 
استان، حدود ۸۰ درصد پیشرفت دارد و همچنان با 

شتاب در حال انجام است.
محمد ضروری معتقد اســت، ضرب الاجل تعیین 
شده از سوی رئیس جمهور نقطه عطف این پروژه 
است و گفت: در یک سال و نیم گذشته پروژه آب 
رسانی از تالوار به همدان تنها ۵۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته است اما در حال حاضر ۱۰ درصد 
عملیات اجرایی باقی مانده اســت تا چند روز آینده 

فاز نخست آن به بهره برداری می رسید.
حل مشکل آب شهر همدان این هفته

ســخنگوی صنعت آب کشــور از حل مشــکل 
آب شــهر همدان تا هفته آینــده خبر داد و گفت: 
همکارانم در شــرکت های آب منطقه ای و آبفا با 
تلاشــی شــبانه روزی در حال اجرای مرحله اول 

طرحی هستند که سالها متوقف مانده بود.
فیروز قاسم زاده، ســخنگوی صنعت آب با بیان 
اینکه به علت کم آبی، شــرایط اقلیمی و کاهش 
بارش ها حجم مخزن سد اکباتان به شدت کاهش 

یافته اســت، اظهار داشــت: در روزهای گذشــته 
موجودی مخزن این سد به یک میلیون و ششصد 
هزار متر مکعب رســیده و بــر اثر کاهش تراز آب 
مخزن سد، تصفیه خانه شهید بهشتی شهر همدان 

از مدار خارج شده است.
 وی افزود: علیرغم کاهش حجم مخزن اکباتان، 
با همین میزان موجودی مخزن سد،  بخشی از آب 
مورد نیاز شهر همدان از طریق تصفیه خانه اکباتان 

تا یک ماه آینده قابل تامین است. 
ســخنگوی صنعت آب کشور به تلاش همکاران 
آب منطقه ای و آبفای استان همدان اشاره و تاکید 
کرد: علاوه بر تامین بخشــی از آب  شــهر از سد 
اکباتــان، با این تلاش بی وقفه در حال جایگزینی 
منابع جدید برای جبران کمبود آب این سد هستیم 
به گونه ای که انشــاء الله در روزهای آینده شرایط  
تامین آب به تدریج بهبود می یابد و تا هفته بعد به 

وضع عادی باز خواهد گشت. 
قاســم زاده با بیان اینکــه وزارت نیرو در دولت 
ســیزدهم از ابتدای کار خــود درک صحیحی از 
کمبود منابع آب استان همدان بویژه شهر همدان 
داشــته است گفت: بر این اساس بلافاصله پس از 
استقرار  دولت آیت الله رئیسی با دستور وزیر نیرو 
اجرای طرح ســالها متوقف مانده آبرسانی به شهر 

همدان به سرعت در دستور کار قرار گرفت. 
وی افزود: با تامین مالی مورد نیاز، خوشــبختانه 
این طرح باپیشرفت  قابل توجهی در مراحل پایانی 
خود قرار دارد ودر هفته های آتی مرحله اول آن به 

بهره برداری خواهد رسید.
سخنگوی صنعت آب کشــور خاطرنشان کرد: با 
بهره برداری از این طرح مهم و راهبردی، مشکل 
آب شهر همدان به صورت اساسی رفع خواهد شد.

۶1 تانکر سیار کار آبرسانی به نقاط 
مختلف شهر همدان را انجام می دهند

مدیر دفتر پدافند غیرعامل و مدیریت بحران آب و 
فاضلاب استان همدان از فعالیت ۲۴ ساعته قرارگاه 
آبرسانی ســیار تانکری آب شرب شــهر همدان و 
بکارگیری ۶۱ تانکر ســیار برای آبرســانی به نقاط 
مختلف شهر به خصوص مناطق حاشیه ای خبر داد.

»مرتضی جعفری« با اشــاره بــه اینکه قرارگاه  
آبرسانی ســیار تانکری آب شرب شهر همدان به 
دستور مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
در شرایط تنش آبی در شهر فعال شده است، اظهار 
داشــت: در راستای کمک به رفع بحران و خدمت 
رسانی به مردم شریف شهر همدان اعزام تانکر از 

۲۰ استان کشور به همدان انجام شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: نهادها و دســتگاه های 
خدمات رســان مانند شهرداری، ســپاه پاسداران، 
راه و شهرســازی و شــرکت گاز از اســتان هایی 
ماننــد تهران، مرکزی، قزویــن، مازنداران، تبریز، 
بوشــهر، اصفهان، ارومیه، کرمان، زنجان، گیلان، 
هرمزگان، البرز، کردســتان، لرستان و گلستان با 
ارسال تانکرهای آبرســانی به یاری شرکت آب و 

فاضلاب استان همدان آمدند.
مدیر دفتــر پدافند غیرعامــل و مدیریت بحران 
آب و فاضلاب اســتان همدان با اشــاره به اینکه 
همشــهریان می توانند نیاز آبــی منطقه خود را از 
طریق مرجع اطلاع رســانی ۱۲۲ به شرکت اعلام 

کنند، اظهار داشــت: چنانچه شــهروندان نیاز به 
آبرسانی تانکری داشتند می توانند از طریق تماس 
با مرکز ارتباطات مردمی شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان همدان )۱۲۲( نیاز خود را اعلام و خدمات 

دریافت کنند.
جعفــری در خصوص ســلامت آب تانکر ها نیز 
گفت: تانکر های آبرسانی با نظارت کامل نماینده 
مستقیم مرکز بهداشــت و نماینده کنترل کیفیت 
شرکت آب و فاضلاب آبگیری و در محل، تحویل 
شهروندان خواهد شد و به همین جهت همشهریان 
می توانند با اطمینان کامل آب مورد نیاز خود را از 
تانکر های آبرسانی که با نشان آبفا مشخص شده 

اند؛ دریافت کنند.
وی همچنیــن با بیــان اینکه تانکرهای ســیار 
آبرسانی از جایگاه های برداشت مورد تایید شرکت 
آب و فاضلاب آبگیری می شــوند، اظهار داشت: 
آبرسانی در شیفت های شب و گاهی چندین مرتبه 
در یــک منطقه نیز انجام می شــود و در مناطق 
با اضطرار خاص تانکر ها به صورت دائم مســتقر  

می شوند.
اقدامات صورت گرفته در طول چهار ماه گذشــته 
بسیار ارزشمند است و پیشرفت فیزیکی این پروژه، 
با گذشــته قابل قیاس نیست.این طرح دارای سه 
ایستگاه پمپاژ به ارتفاع ۵۷۶ متر است که ایستگاه 
شماره یک و ۲ هر کدام ۲۲۰ متر و ایستگاه شماره 

سه ۱۳۶ متر طول پمپاژ دارد.
منابع کافی برای تکمیل پروژه 
آب رسانی به همدان وجود دارد

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســلامی گفت: منابع کافی بــرای تکمیل پروژه 
آب رســانی به همدان وجــود دارد بنابراین بحران 
آب در شــهر همدان طولانی مدت نیست و مردم 

مراقب فرصت طلبان باشند.
کرد:  اظهار  فلاحی  احمدحســین  حجت الاسلام 
برای وزا و مدیران قبلی که در پروژه آب رســانی 
به همدان، کوتاهی کردند ترک فعل را به دستگاه 

قضایی گزارش دادیم و منتظر پاسخ هستیم.
فلاحی تصریح کرد: در طول چند ســال گذشته 
سوءمدیریت و نقص هایی در استان وجود داشته و 

این کار در زمان خود انجام نشده است.
وی با اشــاره به اختصاص اعتبــار ۲۰۰ میلیارد 
تومانی به این پروژه در ســفر وزیر نیرو به همدان، 
مطرح کرد: ۱۱۰۰ میلیــارد تومان در دولت جدید 
برای پــروژه اختصاص داده شــده و کمبود منابع 
مالــی وجود نــدارد بنابراین انتظــار داریم تا کار 

شبانه روزی انجام شود.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به قطعی گسترده آب در همدان، 
مطرح کرد: مردم کمبود آب را احســاس کردند اما 
صبر و متانت مردم، عذر و بهانه برای مســئولان 

نیست و باید کارشان را انجام دهند.
وی با بیــان اینکه بحران آب در شــهر همدان 
طولانی مدت نیســت، مردم مراقب فرصت طلبان 
باشند تا عده ای نتوانند از مشکلاتشان سوءاستفاده 
کنند، خاطرنشــان کرد: این مشکل در هفته های 
آینده حل می شــود چراکه منابع پولی وجود دارد و 

پیمانکار پای کار است.

پروژه اضطراری دولت سیزدهم
»امتیاز« از عملیات جهادی آبرسانی به همدان گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

وزیر جهاد کشــاورزی گفت:  با مقایســه ای در آمار 
تولید، به طور کلی در سال گذشته هشت و نیم میلیون 
تن تولید گندم داشتیم، در حالی که تولید گندم در سال 

اول دولت سیزدهم به ۱۱ میلیون تن رسید.
ســیدجواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در 
ســخنرانی پیش از خطبه نمازجمعه با بیان اینکه 
خرید تضمینی گندم در کشــور به ۷.۵ میلیون تن 
رســید، گفت: در حوزه امنیت و تولید غذا در کشور 
و اوضاع جهانی امنیت غذایی و عملکرد یک ساله 
دولت ســیزدهم می توان گفت امروز در دنیا بعد از 
جنگ روســیه و اوکراین یک وضع ویژه در حوزه 

غذا ایجاد شده است.
ســاداتی نــژاد افــزود: در قانون اساســی تمام 
کشــورهای جهان یکی از وظایف دولت ها، تامین 
امنیت غذایی است. بعضی کشورها این را مستقلًا 
در قانون اساسی خودشان دارند بعضی از کشورها 
آن را جزئــی از امنیــت ملی تعریــف می کنند و 
این را وظیفه دولت ها می داننــد؛ ما هم در قانون 

اساسی مان این را داریم.
این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: بعد از جنگ 
اوکراین اوضاع ســختی در حوزه غــذا در دنیا ایجاد 
شــد که باعث شد غذا در اولویت نخست جهان قرار 
گیرد. البته غذا قابــل رقابت با هیچ اولویتی در هیچ 
کشوری از دنیا نیست، ولی به علت جنگی که اتفاق 
افتاد، قیمت غذا و غلات در دنیا افزایش پیدا کرد که 
با این افزایش قیمت غذا، شرایط ویژه ای در حوزه غذا 
ایجاد شد به نحوی که برخی ها کشتی های غذا را در 
مسیرها تغییر دادند. همچنین بعضی تغییرات سیاسی 
در برخی کشورها ناشی از مباحث امنیت غذایی ایجاد 
شــد. تا حدی که بسیاری از کشورهای مدعی، دچار 
کمبود، ســهمیه بندی یا صــف در بعضی از کالاها 
شــده اند یعنی در دنیا جایگاه غذا افزایش پیدا کرد و 

خودش را نشان داد.
وی در ادامه اضافه کرد: در طول این ســال ها یک 
اتفــاق دیگر هم در دنیا افتاده اســت، آن هم اینکه 
امنیت غذایی کف توجهات دولت ها و کشورها است، 
اما امروز این ارتقاء پیــدا کرده به قدرت غذا و اقتدار 
غذایی یعنی، امروز غذا، یکی از عوامل قدرت و استیلا 
محسوب شده است. مثلًا در آمریکا یک کشوری که 
چهــار درصد جمعیت جهان را دارد، ۳۷ درصد غذای 
دنیا را تولید می کند؛ لذا کشــورها بــه دنبال قدرت 
غذایی اند بــه دنبال اقتدار غذایی اند. قدرت غذا امروز 
در دنیا نشان داد که یا هم طراز قدرت نظامی است یا 
بالاتر از آنست. این جنگ اخیر هم به شفافیت این را 
نشان داد؛ لذا امروز آذوقه، غذا، غلات عین انبارهای 

مهمات اند. این جایگاه غذا تو دنیا است.
وزیــر جهــاد کشــاورزی همچنین گفــت: ما 
جمهوری اســلامی ایران به دلیل وضعیت اقلیمی 
و جغرافیایی مــان، به لطف خداونــد و نعمت های 
خدادادی در جنوب غرب آســیا، بهترین موقعیت 
تولیــد غــذا را داریــم غــذا که می گویــم یعنی 
محصــولات کشــاورزی؛ بنابراین کرســی اقتدار 
غذایی در جنوب غرب آســیا از نظر ظرفیت تولید 
از آن جمهوری اسلامی است. چشم اندازی که در 
دولت ســیزدهم در حوزه غذا تعریف شده، رسیدن 
به قله حوزه کشاورزی و به اقتدار غذایی در جنوب 
غرب آســیا است. این کرسی که از آن ماست و ما 

باید روی آن بنشینیم.

ساداتی نژاد در ادامه افزود: دولت سیزدهم با چشم 
انــدازی بلندی که در این یک ســال برنامه ریزی 
کرده )رســیدن به اقتدار غذایــی در جنوب غرب 
آســیا(، پنج محور اصلی را مدنظر قرار داده است. 
محور نخســت، حوزه تولید اســت حفــظ امنیت 
غذایــی و پایــداری غذا از تاکیــدات مهم رئیس 
محتــرم جمهور در برنامه تحول دولت ســیزدهم 
بود. مقام معظم رهبری در فرمایشــات آغاز سال 
در خصوص برنامه تحول دولت سیزدهم در حوزه 
غذا و کشاورزی به خودکفایی، کاهش وابستگی به 
واردات و افزایش معیشت کشاورزان تاکید کردند.

وی همچنیــن تصریح کرد: مــا برنامه تحول در 
حــوزه تامین و تولیــد غذا را از اوایــل کار دولت 

شــروع کردیم. محوری ترین برنامه ما، کشاورزی 
قراردادی اســت. در دنیا مدرن ترین روش حمایت 
از کشاورز، کشــاورزی قراردادی است. کشاورزی 
قراردادی به عبارتی یعنی، ما به کشــاورزمان بذر 
اصلاح شــده، کود و ســم می دهیم که او دغدغه 
خرید نداشته باشد، او را بیمه می کنیم و زمانی که 
تولید کرد، آن هنگام سر خرمن با کشاورز محاسبه 
می کنیم؛ لذا کشاورز فقط توجه اش به تولید است. 
ما با ۲۵۰ هزار هکتار برای کشت گندم از مهرماه 
شــروع کردیم و ان شاءالله برای سال زراعی جدید 
که از انتهای شــهریور شروع می شود، کشت گندم 

را در کل کشور به این سمت پیش خواهیم برد.
ساداتی نژاد اضافه کرد: با فرمایشان مقام معظم رهبری 
در آغاز سال، در سوم فروردین ماه، قیمت خرید تضمینی 
گندم را از هفت هــزار و ۵۰۰ تومان به ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان افزایش دادیم و همچنین برای اینکه کود مناسب 
به زمین داده شود، ۴۵ درصد قیمت کود را پایین آوردیم. 
حالا با مقایســه ای در آمار تولید، به طور کلی در سال 
گذشته هشت و نیم میلیون تن تولید گندم داشتیم، در 
حالی که تولید گندم در سال اول دولت سیزدهم به ۱۱ 
میلیون تن رسید. دولت پارسال چهار و نیم میلیون تن 
گندم از کشاورزان خریداری کرد و ما امسال هفت و نیم 

میلیون تن گندم از کشاورزان خریدیم.
این مقام مســئول اضافه کرد: کشاورزان ما در سال 
گذشته یک و هشت دهم میلیون تن برنج در کشور 
تولید کردند، اما امسال دو و سه دهم میلیون تن برنج 
در کشــور تولید می کنیم. همچنین در تولید جو، ۳۰ 
درصد رشد داشتیم؛ تولید ذرت ۱۳ میلیون تن در سال 
گذشته بود و امسال به ۱۵ و نیم میلیون تن رسید؛ در 
تولید پنبه ۲۵ درصد رشد داشتیم، یعنی امنیت حوزه 
تولید غذا و محصولات کشــاورزی با حمایت جدی 

تولید در کشور افزایش پیدا کرده است.

به دنبال ابلاغ آیین نامه واردات خودرو

 با توجه به شرایط مجاز واردات، 
چه خودروهایی وارد می شوند؟

پس از چند ماه انتظار، روز گذشته )پنجشنبه ۳ شهریور ماه(، 
آیین نامه واردات خودرو ابلاغ شــد که بر اساس آن شرایطی 
همچون واردات خودرو با قیمت زیر ۲۰ هزار یورو، ممنوعیت 
ترخیــص و تخلیه خودروهای بدون ثبت  ســفارش، عرضه 
خودروهــا صرفا از طریق بورس کالا و... به تصوب رســیده 
است؛ بر این اســاس دبیر انجمن واردات کنندگان خودرو به 
تشریح اینکه چه خودروهایی وارد خواهند شد، پرداخته است.

روز پنجشــنبه، پس از چهــار ماه از نهایی شــدن مصوبه 
واردات خــودرو، آیین نامه واردات خــودرو )که در ۲۶ مرداد 
ماه به تصویب هیات وزیران رسید( توسط معاون اول رئیس 

جمهوری نهایی و ابلاغ شد.
براســاس ابلاغیه آیین نامه واردات خودرو، واردات با قیمت 
زیر ۲۰ هزار یورو )فوب( و اولویت واردات با خودروهای زیر 
۱۰ هزار یورو، ممنوعیت تخلیه خودرو بدون ثبت سفارش و 
تخصیص ارز ممنوع، عرضه صرفا در بورس کالا، مجاز بودن 
واردات خودروهای ســواری بصورت سرمایه گذاری خارجی 
برای اســتفاده درشــبکه حمل ونقل عمومی و... مجاز اعلام 

شده است.
شایان ذکر اســت که برخلاف آنچه که پیش از این اعلام 
شده بود و مبنای محاســبات ارزی دلار در نظر گرفته شده 
بود، طبق مصوبه ابلاغی، مبنای محاســبات ارزی، یورو در 
نظر گرفته شده اســت؛ در حال حاضر نرخ یورو و دلار بهم 
نزدیک شــده اند، اما می توان بنا بر تعادل قبلی و طبق روال 
گذشته، سقف دلاری را کمی بیشتر در نظر گرفت. همانطور 
که اشــاره شد، ســقف واردات خودرو ۲۰ هزار یورو در نظر 
گرفته شده و اولویت با خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو است.  

در همین رابطه دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: پس از 
ابلاغ آیین نامه، همولوگیشن )تایید اجزا و مجموعه های خاص 
در خودرو( و مســئولیت خودروی تازه وارد براســاس قانون، با 
شرکت های نمایندگی است و صرفا این شرکت های نمایندگی 
خواهند توانســت همولوگیت کنند. تصور نکنیم که واردات هر 
مدل خودرو توسط هر شخصی ممکن خواهد بود. شرکت های 
واردکننده ابداً بایستی مستندات استاندارد خودروهای موردنظر 
خــود بــرای واردات را ارائه کنند و ســپس چنانچه توانســت 
اســتانداردها را کســب کند و مجوز را دریافــت کنند )که این 
فرآینــد یکماه لغایت ۴۰ روز طول خواهد کشــید( و همچنین 
مهمتر، کسب مجوز سازمان محیط زیست مبنی بر یورو۶ بودن 
خودروها، اقدام به واردات کنند. در صورت کســب این دو مجوز 
و انجام امور توسط شرکت های نماینده، شاید سایر افراد با خرید 

خدمات پس از فروش بتوانند، خودرو وارد کنند.

خرید میوه نصف شد؛  
تولید افزایش یافت!

گرچه تولید محصولات کشــاورزی نسبت به سال گذشته 
۱٫۵ برابر افزایش یافت، اما خرید میوه توســط مردم نصف 
شد. موضوعی که باعث افزایش میوه های فاسد و دورریز در 

میادین میوه و تره بار شده است.
آمار نشــان می دهد تولید محصولات کشــاورزی نسبت به 
پنج ماه نخســت سال گذشته رشد ۱٫۵ برابری دارد. اما این 
موضــوع هم منجر به کاهش قیمت میوه نشــد. آن طور که 
فعــالان صنفی می گویند گرانی ها کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی 

خرید میوه را در پی داشت.
آن طور که رئیس اتحادیه فروشــندگان میــوه و تره بار به 

سایت خبری بازار می گوید، فراوانی هم میوه را ارزان نکرد.
بر اســاس اعلام مصطفی دارایی نژاد بــه دلیل هزینه های 
جانبی و افزایش قیمت هایی که در بحث کارگر، حمل ونقل و 
بسته بندی محصولات شاهد هستیم، کاهش قیمت و افزایش 

خرید میوه به میزانی که انتظار می رفت، محقق نشد.
اخیراً نیز فیلمی در شبکه های اجتماعی از یکی میادین میوه 
و تره بار منتشــر شد که نشــان می دهد حجم زیادی از انواع 
میوه ها به دلیل نبود تقاضا برای خرید میوه و انباشت، در حال 
فاسد شدن اســت. طوری که فروشندگان به دورریختن این 
محصــولات روی آورده اند. در این بین حتی برای میوه هایی 

هم که قیمتشان سرشکن است تقاضایی وجود ندارد.
افزایش خرید میوه به شکل دانه ای

فیلم های منتشرشــده در کنار اظهارات دارایی نژاد حاکی از 
افزایش تقاضا برای خرید میوه به شکل دانه ای است.

دارایی نژاد کاهش خرید میوه را تائید کرد و گفت: امســال 
تولید محصولات کشــاورزی ما ۱.۵ برابر نسبت به سال قبل 
بیشــتر شد. ولی از آن طرف تقاضای خرید و مصرف میوه و 

صیفی ۵۰ تا ۶۰ درصد کاهش یافت.
در این میان عده ای از مردم که توانایی خرید میوه را ندارند 
با مراجعه به برخی از میوه فروشی ها به دنبال یافتن میوه های 
دورریز و یا در حال فســاد هســتند. این در حالی اســت که 
اکنون بسیاری از خانواده حتی برای تامین اصلی ترین اقلام 
صیفی جات مانند پیاز، سیب زمینی، هویج و … دچار مشکل 

شده اند.
جولان میوه های لاکچری در بخش دیگر بازار

به رغم اینکه بسیاری از خانوار ماه ها بدون میوه سر می کنند، 
در یخچال برخی خانواده ها فقط میوه های لاکچری مشاهده 
می شود. نگاهی به قیمت برخی از میوه و سبزیجات در بازار 

قیمت های غجیب و غریبی را به تصویر می کشد.
برای مثــال در حال حاضر یک عدد میوه دراگون فروت در 
یکی از سایت های فروش آنلاین میوه و سبزیجات بین ۱۴۵ 
هزار تا ۱9۵ هزار تومان اســت. قیمت اسلایس آناناس ۱۰۰ 

گرمی نیز  ۲۲۲ هزار تومان است.
در این ســایت قیمت یک کیلوگرم مــوز ۴۷ هزار و 9۰۰ 
تومــان، گلابی ۷۲ هزار تومان، هلو انجیری ۴۲ هزار تومان، 
شــلیل ۴۰ هزار تومان، خیار ۱۷ هزار تومان در حال عرضه 

است.
در یکی دیگر از ســایت های فروش آنلاین خرید میوه، یک 
عــدد خربزه با قیمت ۵۲ هزار تومان در حال فروش اســت. 
یکی از نکات قابل توجه در فروش این نوع میوه این اســت 
که در توضیحات آن عنوان می شــود: »این محصول با دقت 
فراوان دست چین شده، اما از داخل آن خبر نداریم. لطفاً با در 

نظر گرفتن ریسک خرید انتخاب کنید.«!

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد؛

تولید ۱۱ میلیون تن گندم و 2/3 میلیون تن برنج در دولت سیزدهم

گزارش اختصاصی


